РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

                                              ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  « 11 »марта 2020 года                            с. Разъезжее                                  № 10 п.
Об организационной работе ДПК
пос. Большая Речка
       В связи с наступающим весеннее - летним пожароопасным периодом ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственных в подразделении ДПК  за пожарную безопасность на территории пос. Большая Речка:
Командир ДПК:

    - Вербовская Татьяна Федоровна- Глава Разъезженского сельсовета
Назначить ответственных в подразделении ДПК:
· Еремеев Иван Александрович  -  ответственный за оповещение населения и связь.
·  Белых Александр Николаевич -за противопожарное снаряжение (лопаты, топоры, вёдра).

 -   Савенков Владимир Васильевич - водитель, ответственный за пожарный комплекс «Огнеборец».

·  2.  Утвердить схему организации связи подразделения ДПК пос. Большая Речка при   пожаре (приложение  № 1).

  3. Утвердить схему оповещения в подразделении ДПК пос. Большая Речка при пожаре (приложение № 2).
  4. Вербовской Татьяне Федоровне  провести инструктаж Добровольной Пожарной  Команды  на территории пос. Большая Речка.
   5. Контроль над выполнением  данного постановления оставляю за собой.

   6. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Разъезженского сельсовета                                                  Т.Ф. Вербовская
приложение № 1
 Постановления администрации

Разъезженского сельсовета

№ 10 п от 11.03.2020 г.
СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ СВЯЗИ
 ДПК ПРИ ПОЖАРЕ.

1. Командир ДПК включает сирену и собирает членов ДПК, звонит в пожарную часть 2-12-77.
2. Дежурный водитель с системой комплекса «Огнеборец», вместе с членами ДПК выезжает на локализацию очага пожара.
3. Система комплекса «Огнеборец»
-в летнее и зимнее время находится  по адресу: пос. Большая Речка, ул. Заречная , д.1а
4. Тренировку членов ДПК проводить не реже 1 раза в квартал.
приложение № 2

 Постановления администрации

Разъезженского сельсовета

№10 п от 11.03.2020 г.

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ ДПК
ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ РЕЧКА
Командир ПДК

 Вербовская Татьяна Федоровна

Савенков В.В.

Якимов В.Ю.

Еремеев И.А.